
   

普天間 第２３１６号 

令和８年 １月２２日 

 

受検生保護者 各位 

 
沖縄県立普天間高等学校 

校  長 阿波連   守 

（公印省略） 

 

受検生の送迎について（協力依頼） 

 

 

 

 平素より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

例年、入試当日に校門前又はその付近に車を停車させて受検生を送迎している方が多数見られ、周辺の交

通に支障をきたしております。近隣店舗や住民の迷惑になるとともに、交通渋滞を招き、事故などにもつな

がりかねません。 

つきましては、下記について保護者等の皆様のご理解とご協力を宜しくお願いいたします。 

本校では受検生の安全確保のため、校内への保護者の車輌の乗り入れは禁止となっています。また、校門

前道路を横断する際は、付近の横断歩道または歩道橋を利用下さいますよう、併せてご理解のほど宜しくお

願いいたします。 

 

 

記 

 

 

 １．校門前及びその付近での受検生の車の乗降は禁止 

       送迎の際は、校門から離れた路肩の広い場所で乗り降りするようにして下さい。 

 

 

  ↑ 

沖縄市 

方面 

        

普 

天 

満 

宮 

         

   
普 天 間 高 校 

   

      

         

    正門  旧裏門    

 
  

  
長田方面 

  
  → 

※網掛けの部分は駐停車禁止区域です。 

（普天間三叉路～旧裏門の横断歩道付近） 

伊佐 

方面 

↓ 

 

 

２．校内への車輌の乗り入れは禁止 

 

。 


